令和３年度松本市保健所運営協議会 議事録

１ 日時

令和３年１２月１６日（木） 午後３時から４時まで

２ 開催方式及び公開区分

オンライン、非公開(松本市情報公開条例第８条第１項第３号に該当する法人情報

を取り扱うため)

３ 出席者

⑴ 委員

  野見山委員、花岡委員、大久保委員、田多井委員、土屋委員、東條委員、

永田委員、小島委員、百瀬委員、宮田委員

 ⑵ 代理出席者

   丸山委員代理：松本市社会福祉協議会 宮内総務課長補佐

⑶ 理事者

  塚田保健所長、德永保健総務課長、上條健康づくり課長、波多腰健康づくり課

課長、加藤健康づくり課担当課長、佐藤保健予防課長、大和食品・生活衛生課

長、下平食品・生活衛生課課長

４ 会議次第

 ⑴ 開会

⑵ 所長あいさつ

⑶ 会長及び職務代理選出

 ア 会  長 松本市医師会 会長 花岡 徹 委員

 イ 職務代理 松本市歯科医師会 会長 大久保 達人 委員

⑷ 松本市保健所の業務概要

  ア 第３期松本市健康づくり計画策定について

  イ 新型コロナウイルスワクチン接種概要について

  ウ 医療安全支援センターの取組み

  エ 新型コロナウイルス感染症の発生状況及び対応に関すること

  オ 食品監視指導計画について

  カ 市内動物取扱業者への対応について

⑸ 意見交換

⑹ 閉  会